Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2017 г.                                                                                           № 976-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Ермаковского района в области спорта №904-п от 30.12.2016 г.

В соответствии со статьёй 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009г. № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», решением Ермаковского районного совета депутатов от 18.05.12г. № 21-137р «О системах оплаты труда работников муниципальных, бюджетных и казенных учреждений Ермаковского района», решением Ермаковского районного совета депутатов от 21.12.2017 г. № 23-114р «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение №1 к положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Ермаковского района в области спорта, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы администрации района по   сельскому хозяйству и лесной отрасли С.М. Абрамова.
3. Постановление вступает в силу после его подписания и применяется к правоотношениям с 01 января 2018 года.

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от 28.12.2017г. № 976-п
Приложение № 1
к Положению об оплате труда
работников муниципальных бюджетных
и казенных учреждений Ермаковского района
в области спорта

[bookmark: Par167]МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),
СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений физической культуры и спорта:
1.1. Профессиональная квалификационная группа (далее – ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта должностей первого уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3 297

	2 квалификационный уровень
	5 253 <*>

<*> Для должности «спортсмен», отнесенной ко второму квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 6 887 рублей.
1.2. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта должностей второго уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	6 589 <**>

	2 квалификационный уровень
	7 817 <***>

	3 квалификационный уровень
	8181

<**> Для должности «спортсмен-инструктор», отнесенной к первому квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 8 640 рублей.
<***> Для должности «тренер», отнесенной ко второму квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 8 983 рублей.
1.3. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	7 637

	2 квалификационный уровень
	8 223

1.4. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	10 544

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников физической культуры и спорта учреждений молодежной политики:
2.1. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	6 133

	2 квалификационный уровень
	6 591

	3 квалификационный уровень
	7 114

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов
и служащих:
3.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	2 971

	2 квалификационный уровень
	3 134

3.2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3 297

	2 квалификационный уровень
	3 623

	3 квалификационный уровень
	3 981

	4 квалификационный уровень
	5 024

	5 квалификационный уровень
	5 675

3.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3 623

	2 квалификационный уровень
	3 981

	3 квалификационный уровень
	4 370

	4 квалификационный уровень
	5 253

	5 квалификационный уровень
	 6 133

3.4. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	6 591

	2 квалификационный уровень
	7 636

	3 квалификационный уровень
	8 223

4. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:
4.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2 552

	2 квалификационный уровень
	2 675

4.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2 971

	2 квалификационный уровень
	3 623

	3 квалификационный уровень
	3 981

	4 квалификационный уровень
	4 796

[bookmark: _GoBack]